粤农世行办〔2012〕26号

关于申报世界银行贷款广东农业面源污染

治理项目软课题研究计划的通知
各有关单位：

为编制和实施世界银行贷款广东农业面源污染治理项目计划，根据能力建设任务要求，我办组织申报项目软课题研究计划，现将有关事项通知如下。

一、项目目标

经国家发改委和财政部批准，广东农业面源污染治理项目于2011年8月列入利用世界银行贷款2012--2014财年备选项目规划。
该项目主要通过在全省挑选示范区域来进行环境友好型种植业和养殖场废弃物管理实践的示范，建立农业面源污染治理长效机制，实现减少农业污染源对水体的污染影响，为全面推进农业面源污染治理，转变农业发展方式，提高农业综合生产能力，促进农业可持续发展、农民能持续增收创造经验。
 二、研究范围

（一）农业面源污染治理有关政策；

（二）提高化肥、农药利用率，减少化肥、农药施用量和流失率的关键技术（含相关新型农机具研究开发）；

（三）养猪场废弃物管理关键技术；

（四）农业面源污染治理监测关键技术；

（五）其他农业面源污染治理关键技术。

 三、申请资金

    申请资金规模由申报单位按科学合理原则自行申报。

  四、申报程序

各单位根据现有研究基础，结合广东农业面源污染治理项目要求自愿申报。申报书一式三份，于2012年12月31日前送我办(广州市先烈东路135号二号办公楼1418室)。同时发送电子文档到gdmywrzl@126.com，并在主题中标注“xx世行项目软课题研究计划申报材料”字样。
  五、组织评审

省农业厅会同省财政厅世行办将于2013年1月上旬组织专家对各单位申报的软课题研究计划进行评审。请申报单位准备好PPT，每课题报告10分钟。

评审通过的课题列入项目计划。课题实施按世行项目管理有关规定办理。

联系人：欧计寅020-37288911
附件：广东农业面源污染治理项目软课题研究计划

      申报书（格式）
                       二0一二年十二月十三日

附件：
广东农业面源污染治理项目软课题研究计划

申报书（格式）

	  课题名称

	申报单位

	申报资金规模

 （万元）

	完成年限

	课题负责人

	联系人及联系电话

	课题研究背景、现有基础、与农业面源污染治理的关系

	研究目标与主要内容

	研究技术路线

	研究团队（含姓名、性别、职务职称、工作分工等）

	所在单位意见
	                       （公章）

                      年  月  日

—2—